
PROT. N. 94  DEL 28/03/2014 

Proposta  N°   214/2014 

 
 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
 

Provincia di Trapani 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
SERVIZIO PERSONALE 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N° 00742  DEL  10/04/2014 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DEL SETTORE SERVIZI 
ECONOMICO-FINANZIARI UFFICIO TRIBUTI PER ATTIVITÀ DI ACCERTAMENTO 
EVASIONE TRIBUTARIA ANNO 2013. 

 
 

 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 
 

 
 

 



L'anno duemilaquattordici, il giorno Venticinque del mese di Marzo nel proprio Ufficio; 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 48 del 30/03/2005 è stato approvato il regolamento per 

l’erogazione degli incentivi economici per le attività di accertamento dell’evasione tributaria in 

applicazione delle norme di cui al regolamento ICI che disciplina i criteri di costituzione del fondo e 

fissa i principi e i limiti per l’erogazione degli incentivi economici al personale dell’ufficio tributi; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 315 del 28/11/2011 con la quale viene approvato il nuovo 

regolamento per l’erogazione di incentivi economici al personale impegnato nel recupero delle evasioni 

tributarie; 

 Vista la nota n. 5852 del 18/03/2014 con la quale il Dirigente del  Settore Servizi Finanziari,  

trasmette i prospetti ai fini della liquidazione dell’incentivo per attività di accertamento dell’evasione 

tributaria per l’anno 2013; 

Visto il prospetto “allegato 1”  dal quale risulta: 

1. La quantificazione delle somme riscosse per attività di  accertamento  ICI  per  l’anno  2013 pari ad 

€ 215.996,72 al quale corrisponde l’incentivo di € 21.599,67 determinato rispettivamente: nella misura 

del 10%; 

2. Il riparto dell’incentivo economico: 

- nella misura del 15% dell’importo complessivo dell’incentivo pari ad € 3.239,95 da destinare ai 

lavoratori impegnati in attività socialmente utili ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

- nella misura del 85% dell’importo complessivo dell’incentivo pari ad € 18.359,72 da ripartire a tutti 

dipendenti; 

Visto il prospetto “allegato A” che riporta gli importi da liquidare per Responsabile d’imposta, e per il 

personale a tempo indeterminato e determinato e collaboratori tecnico-amministrativi; 

Ritenuto pertanto, liquidare gli importi indicati a fianco di ciascun dipendente come risultano dal 

prospetto allegato A; 

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la L.R. n. 16/1963 e successive modifiche e integrazioni 

 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare e pagare per i motivi di cui in premessa al personale dell’ufficio tributi, impegnato nel 

recupero delle evasioni tributarie per l’anno 2013, il compenso spettante indicato nell’allegato 

prospetto “A” che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al lordo degli 

oneri a carico dell’Ente e delle trattenute a carico del dipendente mediante prelievo nei capitoli di 

bilancio di seguito indicati; 



2) Di fare fronte, pertanto, alla complessiva somma di € 18.359,72 con le somme del Cap. 

122180/70 cod. int. 1.01.04.08 “Spese correlate al recupero dell’evasione tributaria” 

rispettivamente:  

 per €   4.040,26 sui residui passivi 2013 impegno n. 1188 
 per €   6.339,46 sui residui passivi 2013 impegno n  4735 
 per €   1.410,16 sui residui passivi 2012 impegno n. 3574 
 per €   4.542,26 sui residui passivi 2011 impegno n. 1344 
 per €   1.086,45 sui residui passivi 2010 impegno n. 1375 
 per €      305,31 sui residui passivi 2009 impegni n.  1311 
 per €      317,30 sui residui passivi 2007 impegni n.  4879 
 per €      159,07 sui residui passivi 2006 impegni n.  3107 
 per € (157,29+2,16) sui res. pass. 2005 impegno n. 3868 

 
 

3) Di provvedere all’emissione dei mandati di pagamento per il personale a T.I. e T.D. di cui 
all’allegato prospetto “A” per l’importo complessivo di € 18.359,72, introitando la medesima 
somma al Cap. 3605 “Introiti derivanti dall’applicazione dell’art.15, c. 1 lett. “k” CCNL 1/4/1999” 
del bilancio dell’esercizio in corso; 

4) Di prelevare la somma di € (7.407,40+6.392,12) dal cap. 113111/3 per compenso al netto delle 

ritenute, la somma di € (1.762,97+1.624,25) dal cap. 113111/4 per oneri previdenziali  e la 

somma di € (629,64+543,34)  dal cap. 113111/5 per IRAP  del bilancio dell’esercizio in corso e 

contestuale emissione dei mandati di pagamento; 

La presente determinazione esecutiva dopo l’inserimento nella prescritta raccolta, verrà pubblicata 
all’albo pretorio e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
. 

 
           Il V/Dirigente di Settore 

                                                                                       F.to -D.ssa Francesca Chirchirillo- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

Alcamo, li _____________ 

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           Dr. Cristoforo Ricupati 

 

 
 
 
 
 


